

Jan Skowroński

Długoletni przewodniczący reaktywowanej Organizacji „Solidarności” w Przedsiębiorstwie Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Kolbuszowej. Przewodniczący Oddziału Regionu w Kolbuszowej, Członek ZR. Przedstawiciel „S” w kontaktach ze społeczeństwem i z miejscowymi władzami różnego szczebla. Organizator uroczystości patriotyczno-religijnych.

Danuta Solarz

Członek „S” w Energetyce Podkarpackiej. Kontynuująca działań pierwszych założycieli Związku w Centrali PGE Dystrybucja S.A. Oddział Rzeszów. Członek ZR, Delegat na Międzyzakładowe Zebranie Delegatów. Zawsze aktywna w niesieniu pomocy innym: pracownikom, ludziom „S”, kombatanom - żołnierzom AK, niepełnosprawnym. Zaangażowana w udokumentowanie tradycji i działalności ludzi „S” w energetyce, a także propagowanie, szczególnie wśród młodych ludzi, działalności Związku. Działa w Duszpasterstwie Rzeszowskich Energetyków, obecnie w Katolickim Stowarzyszeniu Energetyków Nazaret, organizując z udziałem członków Związku, uroczystości, pielgrzymki, obchody rocznic ważnych wydarzeń historycznych, wystawy o tematyce niepodległościowej.

Lucyna Spaczyńska

Członek „S” od 1980 r. Od 1985 r. przewodnicząca komisji wydziałowych i jednocześnie członek komisji międzyzakładowej WSK PZL-Rzeszów. Delegat na WZD Regionu. Kontynuuje działalność związkową, obecnie z ramienia emerytów. Działalność w Solidarności to jej świadoma decyzja i podążanie drogą, którą wybrała w 1980 roku.

Andrzej Staniszewski

Inicjator, założyciel i przewodniczący „S” w Zakładzie Ubezpieczeń Społecznych Oddział w Rzeszowie. Działa w struk-

turach zakładowych i regionalnych Związku. Członek ZR. Działa aktywnie na rzecz obrony praw pracowników oraz poprawy warunków pracy i płacy. Jako członek zespołu negocyjacyjnego przyczynił się do korzystnego dla pracowników zakończenia sporów zbiorowych w ZUS. Inicjator korzystnych zmian w wykorzystaniu funduszu socjalnego i nadzorze związkowym na PKZP oraz przeprowadzenia demokratycznych wyborów SIP oraz ich działalności dla dobra pracowników.

Michał Stręk

Od 1980 w „S”, wiceprzewodniczący KZ „S” w BPBW, organizator struktur „S” w regionie rzeszowskim, delegat na I WZD Regionu Rzeszowskiego. Współzałożyciel i członek RKW Rzeszów, kolporter pism i wydawnictw podziemnych. Internowany w Ośr. Odosobnienia w Uhercach. Współzałożyciel Komitetu Obywatelskiego „S” w Rzeszowie. Współtwórca Rzeszowskiej Grupy Ujawnić Prawdę. Autor książki Solidarność trwa – Świadectwo sprzeciwu i oporu 1981-1989 (2005), pełnomocnik podkarpacki projektu Encyklopedia Solidarności.

Adam Śnieżek

Posel. W „S” od 1980 r., współzałożyciel struktur związku w WSK PZL Rzeszów. W stanie wojennym internowany, działacz tajnych struktur „S”. Przewodniczący ZR w latach 1992-1998. Toczył walkę o przetrwanie dwóch najważniejszych zakładów lotniczych w regionie, brał udział w negocjacjach z ministrami, komisjami rządowymi, uczestniczył w protestach i strajkach. W efekcie wieloletnich batalii związkowych branża lotnicza przetrwała i daje miejsca pracy, podatki do budżetu państwa oraz nadzieję na rozwój regionu. Obecnie jako poseł pracuje w komisjach infrastruktury, polityki społecznej i rodziny oraz mniejszości narodowych. Wspiera inwestycje drogowe i kolejowe w naszym regionie, zabiega o środki pomocowe dla powiatów o niskich wskaźnikach ekonomicznych oraz zajmuje się sprawami pracowniczymi, rynku pracy, pomocy społecznej i likwidacji ubóstwa.

Wanda Tarnawska

Współzałożycielka NZS, Biura Prasowego i Informacji Akademickiej NZS przy WSP w Rzeszowie. Redaktor prasy niezależnej i podziemnej, popularyzatorka i dokumentalistka historii najnowszej. Współredaktor tekstu postulatów rolników bieszczadzkich. Kolporterka wydawnictw podziemnych, społeczny pracownik Komitetu Pomocy Internowanym, przy klasztorze oo. bernardynów w Rzeszowie. Inicjator, współorganizator, międzynarodowych konferencji dot. współpracy i pojednania, etyki w życiu społecznym, gospodarczym i politycznym.

Stanisław Tylec

W „S” od 1980 r., długoletni przewodniczący „S” w MZBM w Mielcu. Delegat na Zjazd Sekcji Krajowej Pracowników Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej. Delegat na WZD Regionu Rzeszowskiego. Członek Rady Nadzorczej MZBM Mielec z ramienia pracowników, popierany przez „Solidarność”.

Marek Uberman

Przewodniczący „S” w Łańcuckiej Fabryce Śrub. Wykazał się dużymi zdolnościami negocyjacyjnymi podczas wdrażanych restrukturyzacji i przekształceń własnościowych. Członek Zarządu Regionu, Członek Prezydium ZR, przewodniczący Oddziału Regionu w Łańcucie, delegat na KZD. Aktywny na rzecz ratowania likwidowanych zakładów pracy i obrony istniejących miejsc pracy. Działacz samorządowy powiatu łańcuckiego, członek Straży Honorowej Grobu Bł. ks. Jerzego Popiełuszki.

Piotr Warcholak

Działacz „S” w WSK-Mielec od lat 80-tych. Po reaktywacji działalności „S” w 1989 r. Członek Zarządu Regionu Rzeszowskiego, delegat na WZD. Obecnie członek struktur emeryckiej „S” w Mielcu.

Stanisław Wilczek

Członek „S” w Łańcuckiej Fabryce Śrub od 1980r. Czynnie włączył się w jej powstawanie na wydziale narzędziowym CWN.

Brał udział w wielu akcjach, protestach i manifestacjach organizowanych przez Związek zarówno na szczeblu lokalnym, jak i ogólnopolskim. Brał czynnie udział w strajku okupacyjnym w ŁFS popierając strajkujących w Rzeszowie rolników, strajku ostrzegawczym w zakładzie mającym na celu poprawę warunków pracy i płacy pracowników. Kolportował w zakładzie prasę antykomunistyczną i związkową. Przedstawicielem związku w różnego rodzaju negocjacjach i rozmowach zarówno z pracodawcą, jak i właścicielami zakładu. Odmówił zdjęcia krzyża w miejscu pracy. Po ściągnięciu przez innego pracownika, ponownie zwiesił krzyż. Zdjęty ze stanowiska brygadzysty.

Wiesław Woźniak

W „S” od 1980 r., najpierw w WSK-Mielec, później założyciel i przewodniczący „S” Elektrociepłowni Mielec. Długoletni działacz struktur zakładowych, regionalnych (Członek Zarządu Regionu Rzeszowskiego „S”) i krajowych (Delegat Krajowej Sekcji Elektrowni i Elektrociepłowni NSZZ „S”).

Roman Ziemiński

Od 1980 r. w „S”, wiceprzewodniczący Komitetu Założycielskiego w Rzeszowskich Zakładach Elektromechanicznych Pre-dom-Zelmer, delegat na I WZD Regionu Rzeszów. Przygotował ulotki przeciwko wprowadzeniu stanu wojennego oraz odezwy do załogi zakładu. Nawiązał współpracę z RKW w Rzeszowie, uczestnik siatki kolportażowej. Internowany w Ośr. Odosobnienia w Uhercach. Nieformalny lider struktur „S” w swoim zakładzie, wielokrotnie zatrzymywany i przesłuchiwany, rewizje w domu i miejscu pracy. Współorganizator corocznych wyjazdów pracowników Zelmeru na grób ks. Jerzego Popiełuszki w Warszawie i Pielgrzymek Ludzi Pracy na Jasną Górę. Uczestnik Duszpasterstwa Ludzi Pracy dla Zelmeru w parafii Chrystusa Króla w Rzeszowie. Organizator i lider grupy inicjatywnej ujawniającej działalność TKZ w Zelmerze. Członek rzeszowskiej Grupy Ujawnić Prawdę i Stowarzyszenia Osób Represjonowanych w Stanie Wojennym Województwa Podkarpackiego.